¹ Inter Epist. Gaspar. car. Cont. Ms. arch. Vat. sig. num. 3224. Jo. Eckius ad Gasp. card. Contarenum. — ² Franciscus Belcarius I. xxii. c. 52.

bus sufficit esse nequissimos, et credere se esse bonos. Cæterum non diffitemur, quin irrepant vitia in ordines Catholicae Ecclesie, est enim sagena missa in mare congregans bonos et malos pisces, sed negamus vitia ab ea detendi, ad quæ emendanda editas a Pontifice nonnullas Constitutiones hoc anno inferius visuri sumus.

38. Nec soli Protestantes dente canino integrerimam famam cardinalis Contareni laceraverunt, sed etiam Romæ malum murmur de eo percrebuerat, quasi Protestantibus in artibus religioni Catholicae noxiis cessisset. Audiamus Jo. Casam in Vita ipsius cardinalis¹: « Accidit hoc itinere (seilicet Lucam versus, de quo inferius) res, quæ vehementer animum optimi viri commoveret; cum enim Brixiam ventum esset, civis hujus loci, honestus sane vir, ac vetus amicus Contareni, qui ad ipsum salutatum venerat, quæsivit ex eo simpliciter, quæ mens ipsum impulisset, ut capita, quæ ferrentur prolatæ ab adversariis, adeo absurdæ et a vera ratione aliena, in Germania comprobaret. Cui statim respondit ille, eas esse meras nugas rumoresque prorsus inanæ, et quos omnes aures respuere deberent, se nunquam nedum quod esset anceps, sed in quo serupulus aliquis resideret, sine auctoritate Pontificis Maximi concessurum adversariis non fuisse; ac etiam, quæ rata in primis sunt et firma aliter recepturum non fuisse. Non destitit auctor hujus sermonis, sed addidit, rem aliter atque ille putaret se habere, neque enim incertam esse, ac nullo auctore prolatam famam illam; se namque litteras vidiisse, ab ejus Ordinis homine scriptas, summo viro, quem etiam nominavit, quæ id commemorarent ac verum esse contenderent. Non potuit tunc homo lenissimus se temperare, quin stomacharetur, exclamaretque: Digna vere merces bæc est meorum laborum, si vera sunt quæ narras, statimque ut innocentiam suam, existimationemque tueretur, misit Epistolam ad Pontificem Maximum, qua valde questus est de injuria illa sermoneque improbissimo, quem Roma profectum, ac per omnem Italiam ab iniquissimis deportatum contra dignitatem suam compriisset, rogavitque simul, ut si penitus eum non aspernaretur, saltem se indicta causa non condemnaret, nec quicquam de illa re secum statueret, antequam ipse ad eum pervenisset, sperans enim se facile causam suam probaturum, ostensurum laude se atque præmio, non reprehensione aut pena ulla, ob ea quæ in Germania gessit, dignum esse ». Pontifex, nt auctor Vitæ narrare pergit, de legati justificationibus non solum satisfactionem recepit, sed imperatori ejus mirifico landatori ob legationem Germanicam summa prudentia administratam, respondit non sibi